CARLOS HENRIQUE AVELAR, Prefeito Municipal de SANTO ANTÔNIO DO AMPARO , estado de MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, 
com base na Lei nº 4.320/64 e na Lei Municipal nº2101, de 30 de Novembro de 2022 

DECRETA 

Art 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do corrente Exercício, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$1.988.079,52 (um milhao, novecentos e 
oitenta e oito mil, setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos) destinados a atender às dotações orcamentárias abaixo relacionadas: 

| FUNCIONAL VALORES | 
02.002.001.04.122.0052.2212.33901400 - Ficha: 

02.002.001.04.122.0052.2212.33903000 - Ficha: 

02.002.001.04.122.0052.2213.33903900 - Ficha:

[...]

102 2.100,00 

02.007.001.10.301.0210.5006.33903900 - Ficha: 1041 - Fonte: 102 47.200,00 

02.010.001.15.122.0052.2155.44905200 - Ficha: 1051 - Fonte: 100 6.479,20 

TOTAL 1.988.079,52 

Art. 2º — Os recursos para atender o presente crédito, no valor de R$1.988.079,52 (um milhao, novecentos e oitenta e oito mil, setenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos), apurados de acordo com o artigo 43, parágrafo 1º,inciso III, da Lei Federal nº. 4.320/64, decorrerão do cancelamento parcial 
ou total das seguintes dotações orçamentárias: 

FUNCIONAL VALORES | 
02.003.001.02.062.0010.2016.33909100 - Ficha: